Протокол
заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Шумерлинском районе Чувашской Республики
 «17» мая 2022 года                                                                                             г. Шумерля
Присутствовали:
Члены комиссии:

Рафинов Л.Г.

глава администрации Шумерлинского муниципального округа (председатель комиссии)

	Захарова С.А.

	специалист - эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ  Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа (секретарь комиссии);

	Головин Д.И.
	первый заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа (заместитель председателя комиссии);

	Маркина Т.В.

Александров В.Л.

Эскеров Х.К.
	начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа;

заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Шумерлинского муниципального округа;

начальник МО МВД России «Шумерлинский»

Волков Е.М.

Петров Н.М.

Королева Э.А.

начальник ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский»

старший государственный инспектор - начальник инспекции гостехнадзора Шумерлинского и Красночетайского районов ЧР

начальник отдела контрольно - надзорной деятельности и безопасности дорожного движения Минтранса Чувашии

1. Повестка дня:

1. О состоянии аварийности на автомобильном транспорте в Шумерлинском муниципальном округе за период с 1 января по 31 марта 2022 года. О мерах по снижению аварийности и предупреждению чрезвычайных ситуаций. Итоги работы отделения ОГИБДД.
Докладывает:
Волков Е.М. начальник ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский»

2.	О реализации мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
Докладывает:
[bookmark: _Hlk76628635]Головин Д.И. первый заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа

3.	Рассмотрение обращения заместителя председателя ТОС улицы Благовещенская д. Шумерля по вопросу установки дорожных знаков.
Докладывает:
Головин Д.И. первый заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа
4.	Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год.
Докладывает:
Головин Д.И. первый заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа

5. Организация работы по пропаганде ПДД среди учащихся накануне летних каникул, проведение профилактических мероприятий направленых на повышение безопасности дорожного движения.
Докладывают:
Волков Е.М. начальник ОГИБДД МО МВД России «Шумерлински»
Голованова М.Н. заведующая информационно методическим центром, представитель отдела образования, спорта и молодежной политики

             По 1 вопросу:
Волков Е.М. – В 2022 году 1 ДТП с пострадавшими, выезд на встречную полосу, в 2021 году было 0 за аналогичный период.

По 2  вопросу
Головин Д.И - Приняли к сведению.

По 3  вопросу
Головин Д.И - Установка знаков будет исполнена после утверждения проекта организация дорожного движения.

По 4  вопросу
Головин Д.И - План утвержден.

По 5 вопросу:
Голованова М.Н. - В общеобразовательных организациях Шумерлинского муниципального округа была проведена профилактическая неделя (далее - неделя безопасности) по снижению детского дорожно - транспортного травматизма.
В ходе проведенной недели по правилам дорожного движения проводились такие мероприятия: дидактические игры: «Зажги светофор», «Внимание дорога», «Мы едем в автобусе», практическое занятие «Шагающий автобус».
Проводились беседы с детьми: «Безопасное движение на улице», «Зачем нужен светофор?», «Почему нельзя играть на дороге?» и др.
Дети отгадывали загадки, рассматривали иллюстрации, открытки по БДД. Разработаны и розданы памятки на тематику БДД в количестве 300 штук.
В течении недели с учащимися проводились классные часы на тему «Улица и пешеходы», «Знай и выполняй правила дорожного движения», «Азбука безопасности» и др. Так же был проведет инструктаж по ПДД в каждом классе и в каждой общеобразовательной организации.
Все проведённые мероприятия являлись частью работы по профилактике дорожного травматизма.

Первый заместитель
главы администрации- начальник УБРТ
(заместитель председателя комиссии)                                                                 Д.И. Головин